]ﬁI)jN_EXS l One Firm Worldwide™

GECOMBINEERD OPENBAAR FAILLISSEMENTSVERSLAG EX ART. 73A FW

ICTROOM FAILLISSEMENTEN

NUMMER: 4

DATUM: 6 oktober 2020

Gegevens onderneming

KvK nummer

Surseancenummer
Faillissementsnummer

Datum verlening surseance van betaling

Datum faillietverklaring

Activiteiten onderneming (omschrijving KvK)

Personeel gemiddeld aantal

Saldo faillissementsrekening einde verslagperiode
Gegevens onderneming

KvK nummer

Faillissementsnummer

Datum faillietverklaring

Activiteiten onderneming (omschrijving KvK)

Personeel gemiddeld aantal

Saldo faillissementsrekening einde verslagperiode
Gegevens onderneming

KvK nummer

Faillissementsnummer

Datum faillietverklaring

Activiteiten onderneming (omschrijving KvK)

Onsite Projects B.V.
28110800
C/13/19/27 S
C/13/19/372 F

5 november 2019

14 november 2019

Holdings (geen financi€le).
Concerndiensten binnen eigen concern.
Advisering op het gebied van
management en bedrijfsvoering (geen
public  relations en organisatie-
adviesbureaus).

0

EUR 7.793,93

NL Onsite B.V.
28083657
C/13/19/363 F

12 november 2019

Het geven van adviezen met betrekking
tot de bouw en richting van
computerruimtes alsmede de levering
en verkoop van componenten die op het
vorenstaande betrekking hebben.

30

EUR 98.550,26
Nordics Onsite B.V.
28053615
C/13/19/373 F

14 november 2019

Het geven van adviezen met betrekking
tot de bouw, de inrichting, het beheer



JONES DAY

en het onderhoud van computerruimtes,
alsmede de levering en verkoop van
componenten die op het vorenstaande
betrekking hebben. Het op kwalitatief
hoogstaande wijze (doen) ontwikkelen
en bouwen van computerruimtes en de
daarmee verband houdende complexe
infrastructuren, alsmede het beheer

ervan.

Personeel gemiddeld aantal 0

Saldo faillissementsrekening einde verslagperiode :  EUR 890.790,39

Curator : mr. E.J. Schuurs
Rechter-commissaris : mr. AE. de Vos

Verslagperiode : 30 juni 2020 t/m 30 september 2020
Bestede uren in verslagperiode (alle faillissementen) . 87,1

Bestede uren totaal (alle faillissementen) : 1.106,50



JONES DAY

JONES

0.1

0.2

0.3

04

1.1

DAY | One Firm Worldwide*

OPMERKINGEN VOORAF

Dit verslag beschrijft de ontwikkelingen in de faillissementen van Onsite Projects B.V.
(Projects), NL Onsite B.V. (NL Onsite) en Nordics Onsite B.V. (Nordics) (hierna
gezamenlijk: de ICTroom faillissementen) in de bovengenoemde verslagperiode.

Openbare  verslagen worden  gepubliceerd in het Centraal Insolventieregister
(http://insolventies.rechtspraak.nl/).

De gegevens en informatie opgenomen in dit verslag zijn afkomstig uit diverse bronnen en zijn
gedeeltelijk nog niet op juistheid gecontroleerd. Er kan nog geen uitspraak worden gedaan over
de volledigheid en de juistheid van de vermelde gegevens en informatie. Aan dit verslag
kunnen geen rechten worden ontleend.

Dit verslag bouwt voort op voorgaande openbare verslagen. Voor een compleet beeld en een

goed begrip van de gehanteerde definities wordt daarom aanbevolen om kennis te nemen van
voorgaande openbare verslagen.

INVENTARISATIE
Achtergrond en organisatie

Projects, NL Onsite en Nordics maken onderdeel uit van de ICTroom groep. Hieronder een
structuur van de ICTroom groep.

Dablam Management

BV Savoy Holding BV

10% 90%

E
Onsite Projects BV
(ICTroom Group BV)

100% 100% 99% 100%

F F F
ICTroom GmbH NL Onsite BV 1CTroom BVBA ICTroom Sarl
(Duitsland) {ICTroom Company BV) (Belgie) (Frankrijk)

100%

F
Nordics Onsite BV
{ICTroom Nordics BV)




JONES DAY

]ﬁg&s ’ One Firm Worldwide*

Nederland

1.2 Projects (voorheen ICTroom Group B.V.) is opgericht bij akte van 30 mei 2006. Enig statutair
bestuurder van Projects is Savoy Holding B.V. (Savoy). Savoy heeft als (indirect) statutair
bestuurders de heren S.M. Nieuwmeijer en H.F.L.C. du Puy (de Bestuurders).

13 Projects is een houdstermaatschappij en houdt direct en indirect de aandelen in een aantal
werkmaatschappijen in Nederland, Duitsland, Frankrijk en Belgié. Deze werkmaatschappijen
hielden zich bezig met het, inrichten en onderhouden van datacenters, in opdracht van derden.
Daartoe werden door ICTroom zelf veelal weer andere partijen ingeschakeld. ICTroom kan in
zekere zin gezien worden als een aannemer die gebruik maakte van onderaannemers.

1.4 NL Onsite (voorheen ICTroom Company B.V.) is opgericht bij akte van 7 augustus 2003. Enig
statutair bestuurder van NL Onsite is Savoy. NL Onsite is de belangrijkste Nederlandse
werkmaatschappij van de ICTroom groep. Alle Nederlandse werknemers waren in dienst bij
NL Onsite. NL Onsite huurde een bedrijfspand aan de Dynamostraat 7 te Amsterdam. De
meeste overeenkomsten met leveranciers en opdrachtgevers zijn gesloten door NL Onsite.

1.5 Nordics (voorheen ICTroom Nordics B.V.) is opgericht bij akte van 24 december 1990, maar
de curator begrijpt dat Nordics pas sinds mei 2019 haar huidige functie en activiteiten binnen de
ICTroom groep ontplooit. Nordics had vanaf 3 mei 2019 de statutaire naam ICTroom Nordics
B.V. welke per 1 november 2019 is gewijzigd in haar huidige statutaire naam. Nordics was een
projectentiteit en de curator begrijpt dat Nordics op datum faillissement (14 november 2019)
slechts één project in Denemarken had.

Duitsland

1.6 Van de Bestuurders begrijpt de curator dat ICTroom GmbH (ICTroom Duitsland) in de zomer
van 2019 in staat van faillissement is verklaard in Duitsland. ICTroom Duitsland had op dat
moment vier werknemers en werkte aan twee projecten in Duitsland; een project in Leipzig en
een project in Keulen. Als gevolg van problemen met deze twee projecten heeft ICTroom
Duitsland haar eigen faillissement moeten aanvragen. De curator zal hier, voor zover nodig, in
een later stadium nader onderzoek naar doen.

1.7 Inmiddels heeft de curator contact gehad met de Duitse curator van ICTroom Duitsland. De
curator heeft verslag gedaan van de stand van zaken in de Nederlandse faillissementen. De
Duitse curator heeft verslag gedaan van de situatie in Duitsland. De curator en de Duitse curator
zullen waar mogelijk en opportuun informatie uitwisselen in het kader van de verdere
afwikkeling van de faillissementen.

Belgié

1.8 Zoals in het vorige openbare verslag nader toegelicht, heeft de bestuurder van ICTroom Belgié
op 19 december 2019 een eigen aangifte faillietverklaring voor ICTroom Belgi¢ ingediend.
Vervolgens is ICTroom Belgié bij vonnis van de Rechtbank Brussel van 24 december 2019 in
staat van faillissement verklaard. De Belgische curator van ICTroom Belgi€ is aangesteld om
het Belgische faillissement af te wikkelen. De curator heeft contact met de Belgische curator
over verschillende kwesties, waaronder het uitwisselen van informatie. Tevens heeft de



JONES DAY

]%‘NAY}ES l One Firm Worldwide*

Belgische curator vorderingen ingediend in de faillissementen van Projects en NL Onsite. Deze
vorderingen zal de curator beoordelen indien en zodra er in betreffende faillissementen een
vooruitzicht is dat een uitkering aan concurrente schuldeisers gedaan kan worden. Van
voornoemd vooruitzicht is ten tijde van dit vierde openbare verslag overigens geen sprake.

Frankrijk

1.9 Voor zover de curator bekend, is de status ten aanzien van de projectentiteit in Frankrijk
(ICTroom Frankrijk) ten opzicht van het vorige openbare verslag niet gewijzigd. De curator zal
hier, voor zover nodig, nader onderzoek naar doen.

Lopende procedures

1.10 De curator is niet bekend met door of tegen een van de gefailleerde Nederlandse
vennootschappen aanhangig gemaakte gerechtelijke procedures.

Verzekeringen

1.11 Inmiddels zijn alle bekende verzekeringen be€indigd, met uitzondering van een D&O
aansprakelijkheidspolis.

Huur

1.12 De curator heeft de bedrijfsruimte van NL Onsite aan de Dynamostraat 7 in (1014 BN)
Amsterdam in overleg met de verhuurder opgeleverd per 19 februari 2020. De oplevering is in
beginsel goed verlopen. Er speelt slechts nog een geschil met betrekking tot laadpalen,
zonnepanelen en (herstel)kosten in verband met waterschade die reeds voor de faillietverklaring
van NL Onsite was opgetreden en hersteld. Kort gezegd heeft de curator zich ten aanzien van
de laadpalen en zonnepanelen op het standpunt gesteld dat zij eigendom zijn van NL Onsite.
Deze zaken zijn in opdracht van de curator door middel van een openbare verkoop (online
veiling door BVA Auctions) verkocht. De verhuurder meent dat deze zaken haar eigendom
waren. Wat betreft de waterschade bestaat tussen de curator en de verhuurder een verschil van
inzicht over de vraag voor wiens rekening de (herstel)kosten komen (i.e. voor rekening van de
huurder (NL Onsite) of van de verhuurder). In verband met voornoemd geschil heeft de
verhuurder een deel van de waarborgsom die zij van NL Onsite had ontvangen,
achtergehouden. Het betreft een bedrag van EUR 25.000.

1.13 De curator heeft, met machtiging van de rechter-commissaris, een minnelijke regeling getroffen
met de verhuurder, die inhoudt dat de verhuurder aan de failliete boedel een bedrag betaalt van
EUR 16.000 tegen finale kwijting ten aanzien van de hierboven genoemde geschilpunten. De
betaling is door de failliete boedel ontvangen.

Omzetgegevens / winst & verlies / balanstotaal

1.14 De curator moet hier nog onderzoek naar doen.



JONES DAY

J%'N&S ‘ One Firm Worldwide*

Oorzaak faillissement

1.15 Bij verzoekschrift van 5 november 2019 heeft Projects de Rechtbank Amsterdam verzocht om
aan haar voorlopige surseance van betaling te verlenen. In voornoemd verzoekschrift hebben de
Bestuurders de volgende toelichting gegeven ten aanzien van de liquiditeitsproblemen bij
Projects, NL Onsite en Nordics.

1.16 ICTroom Duitsland had twee projecten in Duitsland. Met de opdrachtgever van deze projecten
is een geschil ontstaan. Dat geschil heeft tot een zodanig liquiditeitstekort bij ICTroom
Duitsland geleid, dat een eigen aangifte faillietverklaring in Duitsland onvermijdelijk was.

1.17 Het liquiditeitstekort bij ICTroom Duitsland heeft geleid tot liquiditeitsproblemen bij NL
Onsite, omdat NL Onsite kosten voor ICTroom Duitsland heeft voorgeschoten en ICTroom
Duitsland die kosten vervolgens niet aan NL Onsite kon vergoeden.

1.18 Nordics werkte aan projecten in Denemarken en Island. Het project in Denemarken is met een
verlies afgesloten. Vanwege de liquiditeitsproblemen bij NL Onsite kon dit verlies niet
opgevangen worden. Projects is een houdstermaatschappij en ontplooit geen eigen activiteiten.

1.19 Toen kort nadat op 5 november 2019 surseance van betaling aan Projects was verleend, bleek
dat een going concern oplossing buiten faillissement niet mogelijk was, hebben NL Onsite en
Nordics een eigen aangifte faillietverklaring ingediend.

1.20 De curator doet nog zelfstandig onderzoek naar de oorzaken van de faillissementen van
Projects, NL Onsite en Nordics.

2. PERSONEEL

2.1 De werkzaamheden in dit hoofdstuk zijn afgerond; zie het eerste openbare verslag d.d. 24
december 2019.

3. ACTIVA

31 De afgelopen verslagperiode heeft de curator de bekende activa grotendeels te gelde gemaakt.

Hieronder volgt per faillissement een toelichting. Vermelding verdient dat in dit hoofdstuk
eventuele vorderingen uit hoofde van actio pauliana, onbehoorlijk bestuur en/of onrechtmatige
daad buiten beschouwing worden gelaten. Van deze vorderingen is ten tijde van dit vierde
openbare verslag geen sprake. De curator moet zijn onderzoek naar de oorzaken van de
faillissementen en naar eventuele onregelmatigheden nog afronden.



JONES DAY

]ONES

3.2

33

34

3.5

4.1

4.2

4.3

44

4.5

D—‘A—X | One Firm Worldwide*

Activa Projects

De activa van Projects bestaan uit een aangetroffen banksaldo bij ING Bank en mogelijk uit
vorderingen op derden. Het banksaldo is overgemaakt naar de faillissementsrekening. Naar
mogelijke vorderingen op groepsmaatschappijen doet de curator nog nader onderzoek.

Activa NL Onsite

De activa van NL Onsite bestaan uit een aangetroffen banksaldo bij ING Bank, vorderingen op
derden, bedrijfsmiddelen, voorraden, IE-rechten en de aandelen in Nordics.

Deze activa zijn te gelde gemaakt. Voor een nadere toelichting wordt verwezen naar het tweede
openbare verslag d.d. 26 maart 2020.

Activa Nordics

De activa van Nordics bestaan uit een aangetroffen banksaldo bij ING Bank en mogelijk uit
vorderingen op derden. Het banksaldo is overgemaakt naar de faillissementsrekening. Naar
mogelijke vorderingen op groepsmaatschappijen en/of opdrachtgever(s) doet de curator nog
nader onderzoek.

DEBITEUREN

Hieronder wordt per faillissement de status van de debiteuren toegelicht ten tijde van dit vierde
openbare verslag. ABN heeft een geldig pandrecht op de vorderingen van Projects en NL
Onsite op derden — voor zover die vorderingen reeds bestonden op de surseance- respectievelijk
faillissementsdatum en afgezien van eventuele verpandingsverboden.

Debiteuren Projects

Uit de van de Bestuurders ontvangen debiteurenlijst had Projects per 5 november 2019 (de
datum waarop aan Projects voorlopige surseance is verleend) geen debiteuren.

De curator onderzoekt in hoeverre Projects mogelijk nog vorderingen op groepsmaatschappijen
en/of overige derden heeft. De curator heeft de beschikbare digitale financiéle administraties
van Projects, NL Onsite en Nordics veiliggesteld en heeft een externe accountant
(Insolresearch) ingeschakeld om deze te beoordelen. Daarbij worden ook de intercompany
verhoudingen in kaart gebracht.

Debiteuren NL Onsite

Volgens de debiteurenlijst van NL Onsite per 8 november 2019 had NL Onsite op dat moment
in totaal EUR 1.143.218 te vorderen van debiteuren.

Zoals met ABN afgesproken, heeft de curator zich tot medio januari 2020 gericht op het innen
van vorderingen op derden, als onderdeel van de afwikkeling van de faillissementen van



JONES DAY

J%HES One Firm Worldwide*

Projects en NL Onsite. Medio januari 2020 zijn ABN en de curator bij elkaar gekomen om
(onder meer) de stand van zaken en verdere gang van zaken met betrekking tot de verpande
vorderingen te bespreken. Dat heeft geleid tot de afspraak dat de curator zijn inspanningen met
betrekking tot een aantal specifiecke vorderingen op debiteuren zou voortzetten. De curator is
met ABN een boedelbijdrage overeengekomen van 10% van de gerealiseerde opbrengst. Voor
de overige op dat moment nog niet geinde vorderingen, heeft ABN opdracht gegeven aan Ceres
Legal om tot inning over te gaan.

4.6 Ten tijde van dit vierde openbare verslag zijn vrijwel alle voornoemde specifieke vorderingen
door de curator geind. In totaal is er vanaf datum faillissement ca. €750.000 aan opbrengst
gerealiseerd, waarover bovengenoemde boedelbijdrage zal worden berekend. De afgelopen
verslagperiode is een btw teruggaaf van de Deens belastingdienst ontvangen van ruim
€300.000.

4.7 De curator heeft ABN verzocht om hem op de hoogte te houden van de resultaten van de
inspanningen van Ceres Legal. Ook heeft de curator bij ABN onder de aandacht gebracht dat
zijn instemming nodig is voor eventuele schikkingen met debiteuren.

4.8 Ook in het faillissement van NL Onsite onderzoekt de curator, met behulp van externe
accountant Insolresearch, in hoeverre NL Onsite vorderingen heeft op groepsmaatschappijen
en/of overige derden.

Debiteuren Nordics

4.9 Volgens de debiteurenlijst van Nordics per 13 november 2019 had Nordics op dat moment in
totaal EUR 261.800 te vorderen van debiteuren. Dit bedrag lijkt betrekking te hebben op één
debiteur i.e. de opdrachtgever van het project van Nordics in Denemarken. Deze opdrachtgever
heeft inmiddels een significante vordering ingediend in het faillissement van Nordics. De
curator zal doet nader onderzoek naar de vordering van Nordics op voornoemde opdrachtgever
en uiteraard ook naar de ingediende vordering.

4.10 Ook in het faillissement van Nordics onderzoekt de curator, met behulp van externe accountant
Insolresearch, in hoeverre Nordics vorderingen heeft op groepsmaatschappijen en/of overige
derden.

5. BANK / ZEKERHEDEN

Vorderingen van banken

5.1 ABN heeft kort na de faillietverklaring van NL Onsite een vordering ingediend ter hoogte van
EUR 1.041.519. Ondertussen heeft ABN zich op grond van haar pandrechten verhaald op
bepaalde gerealiseerde opbrengsten.

5.2 De curator en ABN hebben overeenstemming bereikt over de eindafrekening tussen ABN en de
failliete boedel(s), waarin onder meer de verdeling van kosten en de overeengekomen



JONES DAY

JONES

53

54

5.5

5.6

5.7

58

6.1

71

DAY l One Firm Worldwide*

boedelbijdrage meegenomen zijn. ABN heeft een aangepaste opgave van haar vordering
verstrekt; de vordering van ABN bedraagt EUR 338.000 per 31 juli 2020.

Leasecontracten

Alle bekende zaken die werden geleased zijn ondertussen door betreffende leasemaatschappij
dan wel verhuurder opgehaald.

Beschrijving zekerheden

De curator heeft de relevante krediet- en zekerhedendocumentatie ontvangen en beoordeeld.
ABN heeft een geldig pandrecht op de vorderingen van Projects en NL Onsite op derden — voor
zover die vorderingen reeds bestonden op de surseance- respectievelijk faillissementsdatum en

afgezien van eventuele verpandingsverboden.

Daarnaast heeft ABN een geldig pandrecht op de bedrijfsmiddelen van Projects en NL Onsite.
ABN heeft geen pandrecht op voorraden of overige activa (zoals IE-rechten).

Separatistenpositie

De curator en ABN hebben waar nodig overleg gevoerd over het te gelde maken van verpande
activa. Ten aanzien van verpande vorderingen is een boedelbijdrage overeengekomen (zie
hoofdstuk 4 — Debiteuren). Voor zover de belastingdienst een vordering heeft waarvoor het
bodemvoorrecht kan worden ingeroepen, heeft de curator de opbrengst van die zaken bij ABN
opgeéist op grond van art. 57 lid 3 Fw.

Eigendomsvoorbehoud en recht van reclame

Afgerond; zie het tweede openbare verslag d.d. 26 maart 2020.

Retentierechten

De curator is niet bekend met partijen die een beroep hebben gedaan op een retentierecht.

DOORSTART / VOORTZETTEN

De werkzaamheden in dit hoofdstuk zijn afgerond; zie het tweede openbare verslag d.d. 26
maart 2020.

RECHTMATIGHEID
Boekhoudplicht

De curator heeft de financiéle administraties van Projects, NL Onsite en Nordics veilig gesteld
met behulp van een extern bureau (Limits Consulting). Daarnaast heeft de curator de in de



JONES DAY

JONES

7.2

7.3

7.4

7.5

7.6

8.1

8.2

8.3

84

8.5

DAY l One Firm Worldwide*

bedrijfsruimte van NL Onsite in Amsterdam aangetroffen en mogelijk relevante fysieke
administraties veilig gesteld.

De veilig gestelde administraties worden onderzocht. De curator wordt daarbij geassisteerd
door externe accountant Insolresearch.

Depot jaarrekeningen

De curator zal hier de komende verslagperiode onderzoek naar doen.
Goedkeuringsverklaring accountant

De curator zal hier de komende verslagperiode onderzoek naar doen.
Stortingsverplichting aandelen

De curator zal hier de komende verslagperiode onderzoek naar doen
Onbehoorlijk bestuur en paulianeus handelen

De veilig gestelde administraties worden onderzocht. De curator wordt daarbij geassisteerd
door externe accountant Insolresearch.

CREDITEUREN
Boedelvorderingen

Naast het salaris van de curator zijn er in het faillissement van NL Onsite boedelvorderingen als
gevolg van de door de curator ingeschakelde derden (e.g. NTAB, BVA Auctions, Limits
Consulting en Insolresearch). Daarnaast zijn er boedelschulden aan leveranciers die door de
curator zijn verzocht hun dienstverlening vanaf datum faillissement tijdelijk voort te zetten; zie
ook hoofdstuk 6 van het tweede openbare verslag d.d. 26 maart 2020 (Doorstart / Voortzetten).

Daarnaast heeft ondertussen een voormalig werknemer een boedelvordering ingediend voor het
loon over de opzegtermijn dat niet door het UWYV wordt vergoed.

Inmiddels heeft het UWV een boedelvordering ingediend ad EUR 273.508,11 in verband met
de door het UWV onder de loongarantieregeling aan werknemers betaalde lonen over de
opzegtermijn (i.e. de periode vanaf datum faillissement tot het einde van de opzegtermijn).

Preferente vorderingen
Een aantal voormalig werknemers heeft preferente vorderingen ingediend.
Inmiddels heeft het UWV een preferente vordering ingediend ad EUR 121.492,17 in verband

met de door het UWV onder de loongarantieregeling aan werknemers betaalde lonen over de
periode tot datum faillissement.



JONES DAY

]%I&S , One Firm Worldwide*

8.6 Daarnaast is de curator doende de fiscale posities van Projects, NL Onsite en Nordics in kaart te
brengen. De belastingdienst heeft een preferente vorderingen van EUR 82.116,00 ingediend in
NL Onsite.

Concurrente vorderingen

8.7 De curator heeft de bekende schuldeisers van Projects, NL Onsite en Nordics aangeschreven.
Verschillende schuldeisers hebben al vorderingen ingediend. Hieronder wordt per faillissement
vermeld hoeveel concurrente schuldeisers een vordering hebben ingediend en wat het totale
ingediende bedrag is.

8.8 Projects: in totaal hebben 7 schuldeisers een concurrente vordering ingediend voor een
totaalbedrag van EUR 22.449.839,38.

8.9 NL Onsite: in totaal hebben 104 schuldeisers een concurrente vordering ingediend voor een
totaalbedrag van EUR 2.881.534,95.

8.10 Nordics: in totaal hebben 18 schuldeisers een concurrente vordering ingediend voor een
totaalbedrag van EUR 2.219.971,15.

8.11 Vermelding verdient dat de door ABN in het faillissement van NL Onsite ingediende vordering
mogelijk nog verder moet worden aangepast als gevolg van opbrengsten die ABN op basis van
haar pandrechten heeft of zal ontvangen.

8.12 Daarnaast zullen ook vorderingen aangepast worden die door leveranciers zijn ingediend die
voor die vorderingen ook een beroep gedaan hebben op een eigendomsvoorbehoud en/of recht
van reclame, uiteraard voor zover betreffende leveranciers de relevante door hen geleverde
zaken hebben kunnen ophalen.

Verificatie concurrente vorderingen in faillissement Nordics

8.13 Naar de huidige stand van zaken en volgens de op dit moment beschikbare informatie, is in het
faillissement van Nordics een uitkering aan concurrente schuldeisers mogelijk. De curator is
bezig met de verificatie van de in het faillissement ingediende vorderingen. Daarnaast doet de
curator onderzoek naar vorderingen die nog niet zijn ingediend, maar mogelijk wel nog
ingediend zullen worden, omdat zij voorkomen in de administratie van Nordics.

8.14 Zodra de curator de verificatie van vorderingen voor zover mogelijk heeft afgerond, zal hij de

rechter-commissaris vragen een datum te bepalen voor een verificatievergadering. De bekende
schuldeisers van Nordics zullen hierover nader bericht ontvangen.

9. PROCEDURES

9.1 Er zijn geen door of tegen de curator ingestelde gerechtelijke procedures.



JONES DAY

ONES : D
].. One Firm Worldwide

10. OVERIG
Verwachte wijze en termijn afwikkeling faillissement

10.1 Het is op dit moment nog niet duidelijk op welke wijze en binnen welke termijn de ICTroom
faillissementen kunnen worden afgewikkeld.

Plan van aanpak

10.2 De curator zal zich de komende verslagperiode richten op de volgende kwesties.

e Monitoren status ICTroom Frankrijk

e Monitoren faillissement ICTroom Duitsland

e Monitoren faillissement ICTroom Belgié

o In kaart brengen vorderingen van schuldeisers

e In kaart brengen fiscale posities Nederland, Belgi€, sland, Denemarken
e Afronden verificatie ingediende vorderingen faillissement Nordics

e  Onderzoek financiéle administraties

o In kaart brengen intercompany verhoudingen ICTroom groep

e Onderzoek oorzaken faillissementen

e Rechtmatigheidsonderzoek

Indiening volgend verslag

10.3 Het volgende verslag zal over ongeveer 3 maanden worden ingediend.

Bijlagen (niet openbaar):

Overzichten bekende schuldeisers
Tussentijdse financi€le verslagen
Overzichten boedelmutaties
Tijdregistraties

= SN E



